
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

6.12.2022 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Matyska, Dostál, Bartošek, Kvizdová, Zeman, Janovič, 

Kubík, Holub, Regner, Rebok, Oswaldová, Krejčí 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Ředitel informuje o proběhlém jednání kolegia rektora s děkany a řediteli VŠÚ dne 

29.11. Na programu byla pravidla rozpočtu MU (následně v pondělí 5.12. schválena 

Akademickým senátem MU). Dále byla diskutována výzva OP JAK na infrastrukturní 

vybavení pro doktorské studenty (z pohledu ÚVT představuje např. možnost 

financování specifického software, např. Matlab) a celouniverzitní studijní program 

Liberal Arts v angličtině (potenciální možnost zapojení ÚVT vzhledem k širšímu 

zaměření). Další kolegium rektora se uskuteční v úterý 13.12. (účast ředitel).  

− Ve dnech 30.11. – 1.12. se konalo výjezdní zasedání vedení ÚVT, druhý den za účasti 

vedoucích výzkumných skupin na ústavu. 

− Dne 5.12. se konalo zasedání Vědecké rady ÚVT (za účasti budoucího ředitele, dr. 

Myslivečka) – hlavním tématem byl výzkum a projekty na ÚVT a jeho další směřování. 

− V pondělí 12.12. bude posunut začátek kolegia ředitele na 10:00 hod, ředitel se 

zúčastní po 11:00 hod. 

 

2. Reflexe z výjezdního zasedání 

− Proběhla krátká diskuse. 

 

3. Zprávy od divizních  

− PED: 

• VKS – v rámci vnitřního kontrolního systému je třeba provést a ukončit v termínu 

všechny naplánované kontroly. 

• V případě služební cesty v prosinci je třeba vyplnit cestovní příkaz po cestě 

obratem! 

 

− DIS: 

• V rámci Portálu se připojují další fakulty – do konce roku bude dokončeno. 

• V příštím týdnu se bude konat schůzka s p. Soukupovou ohledně spolupráce na 

rozvoji obsahu a struktury webu muni.cz. 

• Dále je v plánu schůzka ohledně CRM (Customer Relationship Management). 

 

− DITS: 

• 14.12. se uskuteční vánoční setkání Komunity 

• Proběhla schůzka s ESF ohledně přístupových systémů. 



  

• Nasazen „status page“ pro služby – v testování – IT MUNI Services StatusPage 

Status. 

 

− DKSD: 

• M. Bartošek informuje o zahájení interního auditu na CRP projekt KYBER22. 

• Dne 16.12. pořádá tým OS akci “Open Science svařák” – setkání OS-metodiků, 

Poradního výboru a příznivců Open Science na MU 

 

− DITI: 

• Bude podán projekt do výzvy MU KoMUNItní fond – podpora rozvoje aplikace 

MUNI POMÁHÁ. 

• Technicky byla dořešena zápůjčka síťových prvků, bude naplánován termín 

předvánoční odstávky v souvislosti s výměnou síťové komponenty. 

 

4. HR 

− Výběrové řízení na pozici Tajemník/tajemnice – termín přihlášek 14.12. 

 

5. Různé 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT: 

• Výzva CHIST-ERA 2022 otevřena 

• Horizon Europe – drafty pracovních programů 2023-24 zveřejněny 

• Horizon Europe – Klastr 4 – Infoden EK k výzvám 2023 

• Pracovní programy Horizon Europe pro 2023-24 zveřejněny 

 

Zapsala: Iva Krejčí 

Schválil: Luděk Matyska, ředitel ÚVT MU   

https://status.it.muni.cz/
https://status.it.muni.cz/
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/75384
https://www.horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/globalni-vyzvy-konkurenceschopnost/klastr-4-digitalizace-prumysl-vesmir/informace/yiifnews/1528/vyzva-chist-era-2022-otevrena
https://www.horizontevropa.cz/cs/aktuality/yiifnews/1525/drafty-pracovnich-programu-2023-2024-zverejneny
https://www.horizontevropa.cz/cs/struktura-programu-he/globalni-vyzvy-konkurenceschopnost/klastr-4-digitalizace-prumysl-vesmir/kalendar/yiifcalendarevent/578/klastr-4---infoden-evropske-komise...
https://www.horizontevropa.cz/cs/aktuality/yiifnews/1551/pracovni-programy-horizont-evropa-pro-2023-2024...

